
1 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a szociális ellátások és szociális szolgáltatások helyi szabályairól szóló 9/2015. (II.26.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Marcali Város Önkormányzatának Képviselő- testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális ellátások és szociális szolgáltatások helyi szabályairól szóló 9/2015.(II.26.) 

önkormányzati rendelet 11. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„11. § 

Települési lakhatási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában az egy fogyasztási 

egységre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

280%-át, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona. Az egy fogyasztási egységre jutó havi 

jövedelem megegyezik a háztartás összjövedelmének és a fogyasztási egységek összegének 

hányadosával.” 

2. § 

A szociális ellátások és szociális szolgáltatások helyi szabályairól szóló 9/2015.(II.26.) 

önkormányzati rendelet 23. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A gyógyszerkiadások viseléséhez nyújtott települési támogatásra az a személy jogosult, akinek a 

kérelem benyújtását megelőző hónapban:) 

„a) az egy főre számított havi családi jövedelemhatára az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 280%-ánál, egyedül élő esetén 300%-ánál nem magasabb és nem rendelkezik 

hasznosítható vagyonnal, továbbá” 

3. § 

A szociális ellátások és szociális szolgáltatások helyi szabályairól szóló 9/2015.(II.26.) 

önkormányzati rendelet 24. § (3) bekezdése a következő f) ponttal egészül ki: 

[A (2) bekezdésben meghatározott jövedelmi feltételtől a kérelmező számára kedvezőbb módon a 

képviselő- testület eltérhet, különösen:] 

„f) a kérelmező által lakott lakásban a fűtéshez kapcsolódó” 

(kiadások miatt benyújtott kérelem esetében.) 

4. § 

A szociális ellátások és szociális szolgáltatások helyi szabályairól szóló 9/2015.(II.26.) 

önkormányzati rendelet 28. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



2 

„(2) Amennyiben a kérelmező részére a rendkívüli települési támogatást kiskorú gyermek nevelésével 

összefüggő kiadásokra vagy a kérelmező lakhatása biztonságát elősegítő közüzemi tartozás 

megfizetésére, fűtésköltséghez vagy gyógyszer vásárlására állapítják meg, a kérelmező köteles a 

támogatás felhasználásáról bizonylattal elszámolni. ” 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



3 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Tisztelt Képviselő- testület! 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő- testületének a szociális ellátások és szociális 

szolgáltatások helyi szabályairól szóló 9/2015. (II.26.) önkormányzati rendeletének módosítását 

az indokolja, hogy nem várt módon, ismételten emelkedni fog a nyugellátások mértéke. 

A települési támogatások közül a lakhatási kiadásokhoz nyújtott támogatás, valamint a 

gyógyszerköltségek viseléséhez nyújtott támogatás esetében a nyugellátások ismételt, csekély 

összegű emelése miatt több kérelmező esik el a települési támogatásoktól, ugyanakkor a 

megélhetési, a lakásfenntartáshoz kapcsolódó és a gyógyszerköltségek jelentősen emelkedtek.   

Javaslom, hogy a rendelet módosítása a kihirdetését követő napon lépjen hatályba. 

Marcali, 2022. május 9. 

Bödőné dr Molnár Irén  

címzetes főjegyző 



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

 

Rendelet-tervezet címe: 

 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő- testületének …/2022. ( …..) önkormányzati  r e n d e l e t e  

a szociális ellátások és szociális szolgáltatások helyi szabályairól szóló 

9/2015. (II. 26.) önkormányzati rendeletének módosításáról  

 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 

Társadalmi, gazdasági  

hatás: 

Költségvetési hatás: Környezeti, egészségügyi 

következmények: 

Adminisztratív  

terheket  

befolyásoló hatás: 

Egyéb hatás: 

A rendelet célja, hogy az ismételten 

visszamenőleg megemelkedett nyugdíjak 

miatt a települési lakhatási támogatás és a 

gyógyszerköltsége viseléséhez nyújtott 

települési támogatás jövedelmi jogosultsági 

feltételeit módosítsa. 

tervezve van nincs nem számottevő Nincs. 

A rendelet megalkotása szükséges, mert:   

a települési lakhatási támogatásra jogosult, valamint a gyógyszerköltségek viseléséhez nyújtott települési támogatásra jogosult, alacsony nyugdíjjal rendelkező kérelmezők egy része a 

támogatástól a nyugdíjak ismételt, előre nem várt, csekély összegű emelése miatt elesik. A lakások fenntartásával kapcsolatos, valamint a gyógyszer költségek azonban emelkednek, 

ezért a támogatás a megemelt nyugdíjasok számára is indokolt, ezért a jövedelmi jogosultsági feltételt emelni javasoljuk. 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények:  

több, szociális rászorult személy nem lenne jogosult a támogatásra. 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

 

Személyi: 

 

Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

Rendelkezésre állnak Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. 

 


	09.-ET_Szoc.-rendelet-modositasa
	09.1ET_Szoc-rendelet-hat.vizsgalati-lap

